



Warszawa, 19 października 2021 r.

DAZ.262.46.2021

PISMO NR 2

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji nr 20/21/TPBN, którego przedmiotem zamówienia jest Dostawa oraz wdrożenie systemu zarządzania i ochrony urządzeń mobilnych MDM.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 w związku z art. 284 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) dalej jako „ustawa Pzp”, informuję iż do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ i jej załączników. Poniżej przedstawiam jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

Pytanie 20:

Pytanie dot. punktu 2.9

Czy zamawiający wymaga spełnienia wszystkich wymagań opisanych w punktach 4, 5, 6 OPZ dla wszystkich systemów wymienionych w punkcie 2.9 (z uwzględnieniem wytycznych zawartych w już udzielonych odpowiedziach na pytania oraz które zostały wprost wskazane w poszczególnych podpunktach)?

Według oferenta, żaden z dostępnych na rynku systemów nie spełnia wszystkich wymagań wskazanych w OPZ. Oferent zwraca się z prośbą o wskazanie, które podpunkty punktów 4, 5, 6 OPZ odnoszą się do których systemów wskazanych w punkcie 2.9.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający w pkt. 2.9 wskazał systemy które powinny być wspierane przez oprogramowanie MDM. Wszystkie wymagania opisane w punktach 4-6 OPZ dotyczą wyłącznie urządzeń mobilnych (urządzenia z systemami IOS, IpadOS, Android).

Pytanie 21:

Pytanie dot. odpowiedzi nr 14:

Dotyczy punktu 4.3.3 z SWZ, kontynuacja pytania nr 14.

Czy powyższy zapis jest wymogiem koniecznym do spełnienia dla zamawiającego? Monitoring urządzeń mobilnych umożliwia badanie jakie aplikacje są na urządzeniu i prewencyjnie uniemożliwia niedozwolonych aplikacji.

Odpowiedź na pytanie nr 14:



Tak, dla Zamawiającego monitoring użycia aplikacji jest wymogiem koniecznym do spełnienia

Pytanie uzupełniające:

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które wykonuje monitoring użycia aplikacji poprzez weryfikację listy zainstalowanych aplikacji, instalację aplikacji, aktualizację aplikacji, weryfikację poprawności instalacji aplikacji na urządzeniu oraz blokuje możliwość wykorzystania aplikacji niedozwolonej?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, jeśli będzie ono rozwiązaniem dodatkowym. Wymagane jest aby takie rozwiązanie było funkcją dostarczonego oprogramowania MDM jako jednego zintegrowanego systemu.

Pytanie 22:

Dotyczy:

3.5.4. Aktualne informacje na temat zajętości pamięci (wbudowanej, kart pamięci) oraz stanu baterii urządzenia przenośnego.

Stosowanie kart zewnętrznych w urządzeniach służbowych znacząco wpływa na obniżenie poziomu bezpieczeństwa, ze względu na to że przechowywane na niej dane mogą być w łatwy sposób wykradzione poprzez wyjęcie karty. Dlatego też w rozwiązaniach biznesowych nie zaleca się stosowania kart pamięci w telefonach. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści rozwiązanie, które posiada informacje o zajętości pamięci tylko dla pamięci wbudowanej?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 23:

Dotyczy:

3.15. Wykonanie kopii zapasowej danych na pojedynczym urządzeniu, na wszystkich zarejestrowanych w systemie urządzeniach lub na grupach urządzeń z poziomu konsoli zarządzającej; oraz **odpowiedzi na pytanie nr 6:** Opisywana funkcja dotyczy wszystkich wspieranych systemów. Zamawiający dopuszcza uznanie prawidłowej synchronizacji urządzenia z systemem MDM, jako wykonanie kopii.

Czy w związku z tym jeżeli rozwiązanie MDM pozwala na synchronizację kontaktów będzie to uznane za spełnienie wymagania?

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Synchronizacja urządzenia z systemem MDM, dla Zamawiającego oznacza przesłanie logów dotyczących urządzenia mobilnego i przechowywanie ich, nawet w wypadku utraty dostępności systemu MDM z urządzeniem mobilnym.



Pytanie 24:

Dotyczy 3.16.

Integrację z systemem typu SIEM (Splunk) w zakresie przekazywania zdarzeń występujących w systemie MDM, komunikując się co najmniej za pomocą syslog;

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie które z wykorzystaniem protokołu SYSLOG i SNMP będzie przekazywał informacje o zdarzeniach do systemu MDM?

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Jednocześnie, Zamawiający informuję iż zmianie ulega treść SWZ w poniższym zakresie:

Rozdz. XI. pkt. 1

Było: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 (trzydzieści) dni kalendarzowych tj. do dnia 18.11.2021 r.”

Jest: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania przez 30 (trzydzieści) dni kalendarzowych tj. do dnia **20.11.2021 r.**”

Rozdz. XIII pkt. 2

Było: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 20.10.2021 r., do godz. 10:00.”

Jest: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **22.10.2021 r., do godz. 10:00.**”

oraz Rozdz. XIV pkt. 1

Było: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.10.2021 r. o godzinie 12:00”.

Jest: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.10.2021 r. o godzinie 12:00**”.

ZATWIERDZAM

Grzegorz Mroczek

**Dyrektor Działu Bezpieczeństwa
i Zarządzania Zgodnością**

/podpisano elektronicznie/